[image: обрез]
АДМИНИСТРАЦИЯ  ЗЛАТОРУНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
УЖУРСКОГО   РАЙОНА  КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17.05.2023                              п. Златоруновск                                         № 44

О мерах по предотвращению несчастных случаев
на водоемах и об установлении мест использования
водных объектов для массового отдыха
на территории Златоруновского сельсовета.

На основании Водного кодекса Российской Федерации, Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлений Совета администрации Красноярского края от 21.04.2008 № 189-п «Об утверждении правил охраны жизни людей на водных объектах в Красноярском крае», от 31.03.2008 № 142-п «Об утверждении правил пользования водными объектами для плавания на маломерных судах в Красноярском крае» в целях укрепления правопорядка в местах массового отдыха населения на водных объектах, обеспечение безопасности плавания маломерных судов, охраны жизни людей на воде и окружающей среды, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.	Запретить купание на территории Златоруновского сельсовета.
2.	Утвердить План мероприятий по охране здоровья и жизни людей на водных объектах в летний период 2023 года на территории Златоруновского сельсовета (Приложение №1).
3.	Утвердить состав оперативной группы экстренного реагирования по обеспечению безопасности людей в летний период 2023 года (Приложение №2).
4.  	Утвердить перечень  мест запрещенных для купания (приложение №3).
5.	Контроль исполнения данного постановления оставляю за собой
6.	Постановление вступает в силу в день, следующий за днём его официального опубликования в газете «Златоруновский вестник».

Глава сельсовета				                                    ЕА.Хасамудинова

Приложение № 1
к постановлению администрации
Златоруновского сельсовета
      от 17.05.2023  № 44

ПЛАН
Мероприятий по охране здоровья и жизни людей на водных объектах
 в летний период 2023 года
Администрации Златоруновского сельсовета

	№ п/п
	Наименование предприятий
	Дата исполнения
	Ответственный за исполнение

	1.
	Обучение населения правилам поведения и соблюдения безопасности на воде в летний период
	Постоянно
	Заместитель главы

	2.
	Организовать работу среди молодёжи по пропаганде мер, направленных на соблюдение Правил охраны жизни людей на воде
	Постоянно
	Глава сельсовета

	3.
	Размещение на стендах и в газете «Златоруновский вестник» информационных листков, памяток, рекомендаций по обеспечению безопасности людей на воде в летний период
	на период купального сезона
	Заместитель главы

	4.
	Контроль за состоянием общественного порядка и безопасности в местах стихийного массового скопления граждан
	Постоянно
	Участковый инспектор
Комиссия по ГО и ЧС

	5.
	Учет и анализ несчастных случаев, произошедших на воде в летний период
	Постоянно
	Глава сельсовета комиссия по ГО и ЧС

Приложение № 2 к постановлению
администрации Златоруновского сельсовета
от 17.05.2023 № 44
СОСТАВ
Оперативной группы экстренного реагирования по обеспечению безопасности людей в летний период 2023 года
Администрации Златоруновского сельсовета

	№п/п
	Должность
	Ф.И.О.
	№ телефона

	1.
	Глава Златоруновского сельсовета
	Хасамудинова Елена Александровна
	8950- 4190745

	2.
	Старшая медсестра Учумской Участковой больницы

	Мисник Наталья Николаевна
	8-902-95-78-25

	3.
	Мастер участка п.Златоруновск (ЖКХ)
	Ахтямов Сабир Миннуахметович

	8-908-209-7929

	4.
	Председатель комиссии по вопросам жизнеобеспечения населения (депутат Златоруновского сельского Совета)
	Милованов Владимир Геннадьевич
	8-908-034-78-87

Приложение № 3 к постановлению
администрации Златоруновского сельсовета
от 17.05.2023 № 44

Перечень мест запрещенных
 для купания на территории Златоруновского сельсовета
в летний период 2023 года

1. П.Златорунвоск -  песчаный карьер;
1. П.Солбатский – озеро Солбат.

image1.jpeg
2